

**Protokół z obrad
XV Sesji Rady Gminy
z dnia 30 marca 2012 roku**

Na obradach XV Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy- p. Jerzy Izydorski
Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska
Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek
Sołtysi oraz mieszkańcy gminy.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiecinicy na lata 2012-2016.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2012 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiecinicy.
9. Podjęcie uchwał dotyczących umowy najmu i dzierżawy nieruchomości w Osiecinach stanowiących własność Gminy: Punkt Ratownictwa Medycznego, przystanek PKS.
10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 rok.
11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2011 rok.
12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2011 rok.
13. Wnioski i interpelacje.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Za przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt.

Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu sprawozdania Wójt przedstawił stanowisko Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 lutego 2012 roku. Konwent Wójtów zwraca się o odstąpienie przez Ministra Finansów od koncepcji kwotowego określania górnej granicy limitu deficytu sektora samorządowego. Konwent Wójtów zaś proponuje ustalenie górnej granicy deficytu sektora samorządowego na poziomie 1% osiągniętego PKB, z wyłączeniem samorządowych osób prawnych. Zdaniem Wójtów wprowadzenie dotychczasowej propozycji Ministra Finansów kwotowego określenia górnej granicy deficytu na poziomie 8 mln zł zahamuje rozwój gmin oraz drastycznie ograniczy ich możliwości absorpcji funduszy Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 2014-2020. Konwent Wójtów sprzeciwia się też arbitralnemu wprowadzaniu różnych ograniczeń i

limitów dla poszczególnych JST. Wszelkie rozwiązania muszą mieć charakter systemowy, być transparentne i działać obiektywnie.

Drugą sprawą jaką zajął się Konwent Wójtów jest stanowisko w sprawie ustalenia ceny skupu żyta służącej do określenia wysokości podatku rolnego. Cenę skupu należy ustalić na podstawie komunikatu Prezesa GUS ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału na podstawie średniej z ostatnich trzech lat. W uzasadnieniu podano, że ceny żyta na „przednówku” odbiegają znacznie od ceny po żniwach i w okresie jesiennym, fakty te destabilizują procedurę uchwalania podatku rolnego, rokiem finansowo-gospodarczym rolników jest okres od żniw do żniw, więc dla dobra rolników, gmin i budżetu państwa spłaszczenie skokowej wysokości podatku rolnego jest bardzo korzystne i stabilizujące.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećnicy na lata 2012-2016 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/103/2012 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećnicy na lata 2012-2016.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Zmiany do budżetu gminy przedstawiła p. Jolanta Smętek. Nie wnoszono uwag co do przedstawionych zmian. Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2012 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/104/2012 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2012 rok.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/105/2012 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiećnicy przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/106/2012 w sprawie przyjęcia programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiećnicy.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/107/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetragowym kolejnej umowy najmu.
W/w uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetragowym kolejnej umowy dzierżawy przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/108/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetragowym kolejnej umowy dzierżawy.
W/w uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetragowym kolejnej umowy najmu przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- „za”- 14, „przeciw”- 0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XV/109/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetragowym kolejnej umowy najmu.
W/w uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła p. Krystyna Pawlak, Kierownik GOPS.

Po przedstawionym sprawozdaniu głos zabrał radny Rolewski. Poprosił o wyjaśnienie czy spółdzielnie mieszkaniowe potwierdzają, że pobierający dodatki mieszkaniowe nie zalegają z czynszem.

Pani Pawlak poinformowała, że potwierdza prezes spółdzielni. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie ma możliwości we wgląd do dokumentów Spółdzielni.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej przedstawiła p. Iwona Sikorska, Dyrektor Gminnej Biblioteki. Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury przedstawił Dyrektor GOK p. Piotr Zieliński. Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu sprawozdania głos zabrał radny Chełminiak, zdaniem radnego powinny być również zaangażowane w organizację stołów wielkanocnych koła gospodyń z innych miejscowości i nie faworyzować niektórych zespołów przy podziale pieniędzy.

Kolejno głos zabrał radny Rolewski. Poprosił o informację jaki jest system podziału pieniędzy dla zespołów.

Głos zabrał p. Piotr Zieliński, poinformował, że jest związany ze wszystkimi zespołami i wszystkie traktuje jednakowo. Każdy zespół ma określoną działalność, ma swoje potrzeby, wkłada inną pracę w to co robi. Pieniądze jeszcze nie są podzielone, wsparcie finansowe będzie ściśle związane z działalnością i potrzebami danego zespołu. Pan Zieliński nie jest w stanie określić jaka kwota będzie przydzielona poszczególnym zespołom.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, przypomniał, że wcześniej pieniądze rozdzielala Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, co też wszystkim nie odpowiadało, w tym roku zostało to zmienione. Dyrektor GOK najlepiej orientuje się jakie potrzeby mają poszczególne zespoły.

Następnie głos zabrał radny Aleksandrak, zdaniem radnego nie wszystkie zespoły powinny dostać taką samą kwotę pieniędzy, ze względu na różny poziom jaki reprezentują.

Głos ponownie zabrał p. Piotr Zieliński, dyrektor GOK. Poinformował, że nikomu nie odmówił żadnej pomocy, jednak można jedynie finansować pomoc statutową, nie można pieniędzy przeznaczać np. na wycieczki.

Zdaniem radnego Cybulskiego Rada Gminy w ramach pomocy powinna ustalić jakąś kwotę w ramach pomocy zespołom z budżetu, którym dysponuje GOK.

Ad. pkt 13

Wnioski i interpelacje:

- wniosek radnego Rolewskiego, żeby zwrócić się do OHZ o możliwość korzystania z parku;

Ad. pkt 14

Głos zabrał p. Stachniak, poprosił o informację, czy jest kontrola nad psami, które są w schronisku.

Wójt odpowiedział, że jest to kontrolowane, początkowo było 45 psów, a teraz jest 17.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za przybycie i zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący
Rady Gminy Osiećiny
Ryszard Błaszczak

Sporządziła:
Magdalena Malec